Apparitio: cohortem, vel officium Præsidis, aut aliorum magistratuum significat. Nov. 28. c. 1. Nov. 29. Nov. 31. Nov. 41. Nov. 58. D. quod metus caus. c. ult.

Apparitor: unus ex ea cohorte, vel officio ab apparando, vel apprendendo potius magistrati dictus. Nov. 28. c. 2. Nov. 29. Nov. 60. c. 1. De his plures tituli lib. 12. Cod.

Archiepiscopus: ἀρχιεπίσκοπος. Nov. 11. major Metropolitano est. Sed pro eodem aliis accipitur.

Archimandrita: ἀρχιμανδρίτης. Nov. 5. c. 7. Nov. 7. c. 1. Nov. 120. c. 2. Nov. 123. c. 51. Abbatem, vel monachorum præfectum significat. Vide constitut. 52. Græcam de Episc. & cler.

Archimandritissa: ἀρχιμανδρίτισσα. Nov. 7. c. 1. Sanctimonialium præfecta, vel Abbatis.

Arctoa loca: ἀρκτώς. Nov. 69. c. 2. Septentrionis loca, quod ἄρκτη ursam significet; & cœlesti signum eo nomine appelleatur; & Arctophylax Bootes.

Argyropatra: ἀργυροπράτης. N. 136. argenti distractor. Nov. 4. c. 1. argentarius a veteribus

386 Verborum quorumdam Juliani

bus dictus, quod argentea vasa venderet. Nov. 136. c. 4. & auctionibus praefset, ac nominibus faciendis. Vide *Dig.* & *Cod. de edendo*.

Aſceterium: ἀσκητήριον. Nov. 6. c. 6. Nov. 7. c. 5. Nov. 59. Nov. 79. c. 1. 2. Nov. 123. c. 43. 51. 53. 55. locus, ubi ascetriae, sive sanctimoniales degunt: quamvis olim monasterium virorum eodem nomine diceretur.

Aſcetria: ἀσκητήρια. Nov. 123. c. 32. 43. 44. 55. 64. 65. eandem monacham, monastriam, & sanctimoniale Julianus appellat.

Aureorum anulorum jus: Nov. 18. c. 10. Nov. 78. c. 1. 4. Olim non poterant liberti aureo anulo uti sine Imperatoris licentia. Eratque is anulus equitum insigne, postea ingenuorum.

Basilica: Βασιλικὴ. Nov. 82. c. 3. non templo, nec regiam domum, sed locum exercendorum judiciorum significat. Vidend. *Vitruvius*.

Bona gratia divertium fiebat, cum sine culpa discedebatur, ut Nov. 22. c. 2. 4. 17.

Brephotrophium: Βρεφοτρόφησον. Nov. 7. c. 1. locus venerabilis, in quo infantes aluntur.

Brephotrophus: Βρεφότροφος. Nov. 111. Nov. 120. c. 2. qui curam gerebat dicti loci.

Cadere loco: Nov. 35. de casu militiae. Nov. 53. c. 5. Nov. 97. c. 4. vacare, & vacatio vulgo dicitur.

Cenatio: Nov. 130. c. 8. pro cænaculo, hoc est cænandi loco.

Calculus: Φηγὸς. Nov. 53. c. 1. Nov. 60. c. 1. Nov. 62. c. 1. pro decreto, vel sententia.

Canonarius. Nov. 30. Nov. 128. c. 5. 6. est qui exigit canonem, hoc est mensuram tributi. Vide *Cod. de canone largitionalium titulorum* lib. 10. & *de canone frumentario urbis Romæ* 11. & constitut. 9. Græcam de exactiōbus tributorum.